

گذروناظر

محمدرضا هادیلو

ایجاد اشتغال در خاکلی قزوین بادامداری صنعتی بنیاد مستضعفان

طرح محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی در قلعه گنج با پروژه‌های مردم محور بنیاد مستضعفان در سال ۹۴ شروع شد که یکی از آنها ایجاد مجتمع‌های دامی با بز شیری نژاد اسپانیایی بود. پروژه‌ای که تاکنون ۵ هزار رأس از این بز شیری را با نژاد مورسیاگرانادا اسپانیا وارد کشور کرده‌است. پس از استقبال مردم از طرح محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی در قلعه گنج با توسعه صنعت دامپروری مجتمع دامی، این طرح در خاکلی قزوین هم به اجرا آمد و بز همین اساس مدیر عامل شرکت مگسال بنیاد مستضعفان اعلام کرد: مردم و متقاضیان می توانند با خرید حداقل ۱۵ رأس بز نسبت به راه‌اندازی دامداری صنعتی خرد اقدام کنند که سرمایه اولیه آن هم به آنها وام داده می‌شود. ■ ■ ■

از زمانی که بنیاد مستضعفان با دستور رهبر انقلاب مسئولیت رفح محرومیت در مناطق مختلف را در دستور کار قرار داد، قلعه گنج اولین نقطه‌ای بود که رفح محرومیت و توانمندسازی اقتصادی و فرهنگی مردم آن، در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی الگوی اسلامی - ایرانی آبادانی و پیشرفت از طریق ساز و کارهای قانونی و مشارکت بخش خصوصی در دستور کار قرار گرفت و خیلی زود موضوع حمایت از اشتغال در این منطقه اهمیت یافت.

در قلعه گنج مطالعات سمّت و سوسوی دامداری را هدف گرفت و چالش‌های آن شناسایی شد. سپس مشخص شد باید بزهایی که به صورت سنتنی دام غالب منطقه بودند با دام‌های پربازده‌تر جایگزین شوند. در نهایت این بررسی‌ها به «بز مورسیا» که بومی جنوب اسپانیا و منطقه بارسلون بود ختم شد و مجموعاً ۳ هزار رأس از این نژاد وارد و در دامداری مجهز پرورش بز شیری قلعه گنج برای انجام آزمایش‌ها و تست‌های اولیه مستقر شد. پس از موفقیت این طرح در منطقه قلعه گنج و استقبال مردم به خاطر تأثیر مستقیم آن در زندگی‌هایشان و مشاهده رفح محرومیت‌ها و ایجاد اشتغال، این‌بار بار هم در جهت توسعه صنعت دامپروری مجتمع دامی در خاکلی قزوین شروع به کار کرد.

پرداخت وام به سرمایه‌گذاران

طرح محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی ایجاد مجتمع‌های دامی با بز شیری نژاد اسپانیایی بنیاد مستضعفان پروژه‌ای است در جهت ایجاد اشتغال در مناطق محروم آغاز شده و بر اساس آن تاکنون ۵ هزار رأس بز شیری با نژاد موسیراگرانادا اسپانیا وارد کشور شده است.

از این تعداد بز ۳ هزار رأس در قلعه گنج و ۲ هزار رأس در خاکلی قزوین هستند. پس از سرمایه‌گذاری مردم محور بنیاد مستضعفان در توسعه دامپروری، در حال حاضر ۷۰ دامداری صنعتی خرد با سرمایه‌گذاری مردمی راه‌اندازی در حال تأسیس است. هر کدام از این دامداری‌های صنعتی خرد با ۲۰ رأس بز مولد نژاد اسپانیایی شروع به کار می‌کنند و با نظارت کارشناسان بنیاد مستضعفان تا به بهره‌برداری رسیدن کامل پیش می‌روند. و نکته حائز اهمیت برای سرمایه‌گذاران در این عرصه اینکه بانک سینا وابسته به این بنیاد با سود کم بهره ۴ درصد وامی را در اختیار سرمایه‌گذاران برای خرید بز مولد قرار می‌دهد. بنابراین متقاضیان می‌توانند حتی سرمایه اولیه را از طریق تسهیلات بنیاد مستضعفان فراهم کنند. مدیر عامل شرکت مگسال بنیاد مستضعفان با بیان اینکه این طرح ملی در راستای محرومیت‌زدایی و اشتغال‌زایی در مناطق کم‌برخوردار راه‌اندازی شده به «چون» می‌گوید: «مردم و متقاضیان می‌توانند با خرید حداقل ۱۵ رأس بز، نسبت به راه‌اندازی دامداری صنعتی خرد اقدام کنند.» مسعود نیکدل با اشاره به قیمت این نژاد از بزها ۳ الی ۴ میلیون تومان است ادامه می‌دهد: «تلاش می‌کنیم قیمت‌ها برای سرمایه‌گذاران خرد کاهش پیدا کند چرا که این پروژه در راستای مأموریت‌های بنیاد مستضعفان در مناطق محروم به اجرا در می‌آید.»

وی درباره مجتمع دامداری در منطقه خاکلی قزوین نیز با تأکید بر اینکه در حال حاضر در این مجتمع ۲ هزار رأس بز اسپانیایی با نژاد مورسیا وجود دارد که ظرفیت آن را به ۵ هزار رأس بز می‌رسانیم، می‌گوید: «۸۰ رأس بز در این دامداری به ما ملحق شده هستند و دوره رشد همین این بزهای پنج ماهه از استفاده امسال شروع می‌شود و می‌توانند روزانه ۲/۵ تا ۳/۵ کیلوگرم شیر با چربی بالا داشته باشند.» چون در دوره یکساله انتخاب بز مورسیا اسپانیا هم معتقد است: «چون در دوره خشکسالی قرار داریم و این نژاد هم با کمترین و ارزان‌ترین ماده غذایی یعنی کاه بیشترین شانس ردهی را دارد، مناسب برای طرح‌های محرومیت‌زدایی در مناطق گرمسیری می‌باشد.»

اعزام ۷۵۰ مبلغ در اربعین به مناطق مختلف آذربایجان غربی

مدیر کل تبلیغات اسلامی آذربایجان غربی از اعزام ۷۵۰ مبلغ هم‌زمان با

اربعین حسینی به مناطق مختلف استان خبر داد.
حجت‌الاسلام محمد داداش‌زاده با بیان اینکه هم‌زمان با ماه محرم ۶۰۰ مبلغ و ۱۵۰ مبلغه برای تبیین فلسفه‌قیام عاشورای حسینی و تبلیغ اسلام به مناطق مختلف شهری و روستایی استان اعزام شدند، افزود: این مبلغان در تمامی مساجد شهری و روستایی به کار تبلیغ احکام اسلامی و مباحث دینی می‌پردازند. وی از اربعین به عنوان بزرگ‌ترین اجتماع سیاسی و عبادی جهان تشیع یاد کرد و افزود: یکی از پیام‌های مهم اربعین با توجه به اینکه امسال سال «همدلی و هم‌زمانی» است، ایجاد همدلی و همکاری بین آزادی‌خواهان جهان است. مدیر کل تبلیغات اسلامی آذربایجان غربی به حضور حدائقری مردم و علاشخان حضرت سیدالشهدا(ع) در مراسم اربعین حسینی تأکید و اظهار داشت: حضور گسترده مسلمانان در این مراسم بزرگ در حقیقت معرفی و تبلیغ قیام بی‌ظنه حسینی (ع) به جوامع بین‌المللی است.
حجت‌الاسلام محمد داداش‌زاده ادامه داد: زنده‌بودن و حیات معنوی نهضت مشاوری از ۱۲۰۰ سال و ایجاد وفاقی، اتحاد و همدلی مسلمین جهان اسلام به‌ویژه تشیع تحت لوای امام حسین (ع) از اهمیت‌های دیگر این مراسم باشکوه است. وی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه هر حرکت اربعین یک حرکت ماندگار خواهد بود، گفت: این حرکت زمین‌ساز ظهور و آماده‌سازی لشکرکریان حضرت صاحب‌الزمان(عج) در جهت مقابله باامپریالیسم بین‌الملل و صهیونیسم معاند خواهد بود.

تشکیل ۱۲ کمیته زیر مجموعه ستاد اربعین در استان مرکزی

دبیر ستاد اربعین سال ۹۷ استان مرکزی از تشکیل ۱۲ کمیته زیر مجموعه ستاد اربعین در استان مرکزی با هدف هر چه بهتر برگزار شدن این مراسم و خند مست‌گزار ی مطلوب به زائران حسینیته خبر داد.
حسن امیدی گفت: ۱۲ کمیته شامل کمیته امنیتی و انتظامی، اطلاع رسانی و مستند سازی، بهداشت و درمان، امداد و نجات، اطلاعاتی، حمل‌ونقل و سوخت، مشارکت مردمی اسکان و تغذیه، خدمات شهری، فرهنگی آموزش، اعزام، زیرساخت و کمیته بانوان و جوانان با هدف آماده‌سازی امکانات و شرایط زائران در استان مرکزی تشکیل شده است. وی با اشاره به اینکه مراسم اربعین حسینی، بزرگ‌ترین اجتماع بشری و گفتمان بین‌المللی به شمار می‌رود، افزود: بر اساس آمار، تاکنون بالغ بر ۱۷ هزار و ۲۰۰ نفر شرکت در یافت‌ویزای اربعین در استان مرکزی ثبت نام کرده‌اند. دبیر ستاد اربعین سال ۹۷ استان مرکزی ادامه داد: در این ارتباط تاکنون ۱۴ هزار و ۵۰۰ فقره ویزا هم صادر شده‌است، که تعدادی از ثبت نام کنندگان از خارج استان هستند.

گزارش یک محمدرضا سوری



وقوع بیش از یک دهه خشکسالی در استان ختگ و ۲ هزار رأس در خاکلی قزوین کنار برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی در قالب مختلف انواع چاه‌های عمیق و نیمه‌عمیق از جمله دلایلی است که سبب شده بسیاری از دشت‌های کشور دچار بحران بی‌آبی شوند. در حال حاضر دشت‌های استان‌های فارس، کرمان، خراسان‌رضوی، اصفهان، خراسان جنوبی،

برداشت بی‌رویه از منابع آبی از جمله دلایلی به شمار می‌رود که نقش مهمی در فرونشست در دشت‌های استان‌های مختلف کشور از جمله استان‌های فارس، کرمان، خراسان‌رضوی، اصفهان ، خراسان جنوبی، تهران، قزوین و همدان دارد. به گفته کارشناسان، زمانی که یک سفره آبی زیرزمینی خالی می‌شود آن قسمت از زمین مانند استنجی که آب آن کشیده شده جمع می‌شود و در آن بخش فحرافی ایجاد می‌شود که دیگر حتی با تزریق آب نیز قابل برگشت نیست، در واقع آن بخش از زمین دیگر مرده به حساب می‌آید.

بحران در دو سوم دشت‌های کشور

وضعیت بحرانی فرونشست‌ها در محدوده کشور سبب شده تا تقریباً دو سوم کل دشت‌های کشور ممنوعه اعلام شوند. این در حالی است که در بخش قابل توجهی از این دشت‌ها، میزان تراز

اجرای پروژه «یکاردا» برای رونق دامپروری لرستان

معاون جهاد کشاورزی لرستان از افزایش بهره‌وری در حوزه دامپروری این استان با اجرای پروژه «یکاردا» خبر داد. ناصر نجیب‌زاده با اشاره به دستاوردهای پروژه «یکاردا» گفت: ارزش تغذیه دام‌های استان ۹۲۱ هزار تن است. وی، ادامه داد: ۶۴ درصد این میزان مربوط به کاه حیوانات، غلات و مراتع است. معاون سازمان جهاد کشاورزی لرستان با بیان اینکه تولید گوشت استان در حوزه دام سبک ۷۵ درصد «بره‌زایی» است که به راحتی ۱۵۰ درصد نیز قابل افزایش است، گفت: اجرای پروژه «یکاردا» و افزایش کیفیت تولید علوفه به طور حتم موجب افزایش بهره‌وری در حوزه دامپروری استان خواهد شد.

گزارش ۲ میتراشهبازی

بخش ایرانی آن هویزه نام دارد می‌شود و مسئولان برای خاموش کردن آن همچنان تلاش می‌کنند. با توجه به اینکه هیچ‌کدام از اقدامات انجام شده تاکنون مؤثر واقع نشده است، کارشناسان مسئول سازمان حفاظت از محیط‌زیست بارش باران راه‌های برای خاموشی کامل آتش‌عنوان می‌کنند. موضوعی که نماینده مردم اهواز در مجلس با انتقاد از برنامه‌ریزی‌های تک‌بعدی گاه‌وی‌گاه متولیان، معتقد است که رفح این معضل نیاز به یک اراده جمعی از سوی مسئولان و ورود وزارت نیرو برای تخصیص حق آبه تالاب هویزه دارد. ■ ■ ■

تالاب بین‌المللی هورالعظیم که بر اساس بررسی‌های انجام‌شده از سوی کارشناسان محیط‌زیست ایران مساحت آن حدود ۱۱۸ هزار هکتار اعلام شده است، در مرز ایران و عراق قرار دارد و حدود یک‌سوم آن با نام تالاب هویزه در ایران و دوسوم آن نیز در کشور عراق است. گفته می‌شود که این تالاب در گذشته از نظر منابع جانوری و گیاهی بسیار غنی بوده که اکنون این منبع در معرض نابودی قرار گرفته است. وقوع خشکسالی، کاهش ورود آب به تالاب، آتش‌سوزی‌های گاه و بی‌گاه از جمله عوامل تهدیده‌کننده این تالاب عنوان می‌شوند. البته مشکلات در محدوده عراقی این تالاب به نسبت بخش ایرانی آن خیلی بیشتر است. تالابی که از ۱۲ تیرماه سال جاری در بخش خراسی آن طعمه حریق شد و هنوز که

ایپراد

شنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۷ | ۱۰ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۹۶

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

برداشت از منابع آبی ۴۰۰ دشت کشور ممنوع شد

این ممنوعیت به علت بحران فرونشست است و شامل دشت‌های استان‌های فارس، کرمان، خراسان‌رضوی و جنوبی، تهران، قزوین و همدان می‌شود

۲۳ دشت، اصفهان با ۲۶ دشت و خراسان جنوبی با ۲۵ دشت در صدر استان‌های دارای بیشترین دشت‌های ممنوعه و بحرانی قرار گرفته‌اند.

همچنین استان‌های خراسان رضوی با یک میلیارد و ۸۵میلیون مترمکعب، کرمان با ۱۱۳میلیون مترمکعب، فارس با ۵۵۱ میلیون مترمکعب، اصفهان با ۲۲۰ میلیون مترمکعب و یزد با ۲۹۶ میلیون مترمکعب در صدر استان‌های دارای بیشترین میزان کسری مخزن آبخوان‌های زیرزمینی قرار گرفته‌اند. این در حالی است که جنوب تهران در شهر یار هم این رقم ۲۶ سانتیمتر است، در منطقه معین‌آباد وورامین ۲۵ سانتیمتر و در بخش‌هایی از دشت توس در جنوب مشهد این رقم به ۱۸ تا ۲۰ سانتیمتر می‌رسد. در بخش‌هایی از استان یزد در فاصله ار دکان – میبد شکاف‌های بزرگی دیده می‌شود، در جنوب اصفهان در پارک ملی کلاه قاضی نیز یک شکاف عظیم ایجاد شده که نشان دهنده افت شدید سفره‌های آب زیرزمینی است. طولانی‌ترین شکاف در دشت نیشابور در بخش‌های شرقی - غربی و شمالی - جنوبی وجود دارد که نشان‌دهنده بهره‌برداری بیش از حد از سفره‌های آب زیرزمینی است طول این شکاف حدود ۳۰ کیلومتر است.

۴۰۰ دشت کشور ممنوعه شد

تداوم خشکسالی‌ها، افت بارندگی‌ها و تبعات ناشی از کم‌آبی و بی‌آبی در کشور موجب شده تا از میان ۶۰۹ دشت ایران، ۴۰۰ دشت در شرایط ممنوعه قرار گرفته‌اند. ادامه فشار به منابع زیرزمینی موجب شده است تا کسری تجمعی آبخوان‌های زیرزمینی کشور به ۱۳۰ میلیارد مترمکعب برسد

که حدود ۱۰۶ میلیارد مترمکعب از این کسری طی ۲۰ سال اخیر اتفاق افتاده است و هر ساله نیز می‌دهد بدترین وضعیت را در کشور استان فارس دارد که تقریباً تمام تالاب‌ها و دریاچه‌های خود را از دست داده و بیشترین نشست زمین نیز طبق گزارش سال ۱۳۹۵ سازمان زمین‌شناسی در فاصله بین دشت فسا و چپرهم رخ داده است که میزان آن به ۵۴ سانتیمتر در سال می‌رسد. از طرفی در حال حاضر اضافه برداشت چاه‌های مجاز از منابع زیرزمینی به حدود ۵میلیارد مترمکعب و برداشت از چاه‌های غیرمجاز به حدود ۷میلیارد مترمکعب رسیده است که ادامه این روند باعث شده است تا بیش از ۹۰ درصد پتانسیل منابع حفاظت زیرزمینی کشور در دشت‌های ممنوعه قرار بگیرد. بر اساس ارزیابی صورت گرفته استان‌های فارس با ۹۰ دشت، کرمان با ۳۷ دشت، خراسان‌رضوی با

منفی آبخوان‌ها به بیش از دو متر در سال رسیده است. عضو هیئت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور با تأیید این وضعیت بحرانی می‌گوید: «بخش‌های خراسان رضوی، تهران، قزوین و همدان دارد. شرقی در این موقعیت بسیار دشوار قرار دارد؛ یعنی استان‌های تهران، قزوین، مرکزی، اصفهان، فارس، کرمان، بخش شمالی سیستان و بلوچستان، بخش‌های شمالی هرمزگان، بخش‌های عمده‌ای از خراسان‌های رضوی، شمالی، جنوبی و بخش‌هایی از همدان به شدت درگیر پدیده فرونشست هستند.»

محمد درویش می‌افزاید: «البته به‌صورت نقطه‌ای می‌شاهد بروز این پدیده هستیم. به عنوان مثال در منطقه آبی بیگلرود در استان اردبیل پدیده فرونشست زمین رخ داده است یا در خان میرزا در

کمک ۲ میلیارد تومانی زنجانی‌ها به جشن عاطفه‌ها

مدیر کل کمیته امداد استان زنجان گفت: زنجانی‌ها ۲ میلیارد تومانی به جشن عاطفه‌ها کمک کردند.

هدایت صفری افزود: خیران زنجانی در جشن عاطفه‌ها بیش از ۲ میلیارد تومان برای کمک به دانش‌آموزان نیازمند کمک کردند که نسبت به سال گذشته ۳۹ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: بیش از ۳ هزار و ۱۴۲ دانش‌آموز زنجانی تحت حمایت کمیته امداد هستند. صفری تأکید کرد: کمیته امداد امام خمینی استان زنجان بیش از ۴۰ هزار نفر معادل ۲۲ هزار و ۵۰۰ خانوار را تحت پوشش دارد. وی گفت: ۷۸۸ نفر بیمار خاص، ۳ هزار و ۱۰۰ دانش‌آموز، ۵۲۹ دانشجو و ۱۲ هزار زن سرپرست خانوار و ۱۷ هزار سالمند و ۳ هزار ۱۹۷ خانواده مستأجر تحت پوشش کمیته امداد هستند.

هورالعظیم در حسرت باران همچنان می‌سوزد

نماینده مردم اهواز در مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

تالاب هویزه خشک شده و تا زمانی که حق آبه آن از سوی وزارت نیرو تخصیص داده نشود، باز هم باید شاهد آتش‌سوزی‌ها باشیم

آوردند. آتشی که به دلیل باتلاقی بودن مسیر قابلیت خاموش شدن زمینی آن نبود. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی در این مراسم در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید: «با کمک نیروهای سپاه، هواپیماها آتش را خاموش کردند، اما با توجه به اینکه این تالاب بین‌المللی پیش از این به واسطه مشکلات بسیاری خشک شده بود، این اتفاق حریق دوام زیادی نیابد.» جواد کاظم نسب الباجی با اشاره به اینکه زمانی این تالاب بین‌المللی سرسبز بود ادامه می‌دهد: «اقدامات غیر کارشناسی برخی از مسئولان همچون وزارت نفت که با خشک کردن بخش‌هایی از تالاب سرت به پرواز در آمدن هواپیماهای هوافضای سپاه را گرفت. خیلی زود با ورود نیروهای سپاهی آتش خاموش شد. اما زمان زیادی نگذشت‌بود که دوباره شعله‌های فروزان آتش از جایی دیگر سرریزون

آبی و بارندگی شرایط مناسبی نداشته باشد، شاهد آتش‌سوزی و دود در آن خواهیم بود، می‌گوید: «امیدواریم بارندگی‌ها شعله‌های هور را خاموش کند.» در این خصوص نماینده مردم اهواز در مجلس بیان می‌کند: «چندی پیش بارندگی کمی در روی تالاب صورت گرفت و کمی از داغ هورالعظیم را خنک کرد.» کاظم نسب نیز به یک اراده جمعی از سوی متولیان استانی و کشوری است. وی ادامه می‌دهد: «تا زمانی که وزارت نیرو حق آبه تالاب را از سد کرخه تخصیص ندهد و در راستای احیای تالاب برنامه‌ای نداشته باشد، باز هم باید شاهد چنین حوادثی باشیم.» لازم به ذکر است که بر اساس گزارش می‌نمایند مجلس سال‌هاست که حق آبه تالاب هویزه تخصیص داده نمی‌شود و تنها گاهی مقداری از پساب نیشکر وارد آن می‌شود.

گزارش

سجاد مرسلی

امنیت و سلامت اربعینی‌ها اولویت اول

زائران به نابلوی‌های هشدار و انفجار مین در مسیر مرزها توجه کنند!

اربعین با شور و شوق و آشک در چهره تک تک زائرانش عجین شده. دلدادگانی که هر کدام آنها با دلدادگی راهی کربلا و حرم ابا عبدالله(ع) می‌شوند و حالا پیاده روی و راهپیمایی جهت رسیدن به معشوق را برگزیده‌اند. حالا صفا اربعینی‌ها ردیف شده و همان‌طور که شور و اشتیاق زائران رانمی‌توان در چند سطر بیان کرد، فعالیت و اقدام مسئولان را نیز نمی‌توان در چند جمله ثبت کرد. با این حال امنیت و سلامت زائران اولویت اول خادمان به شمار می‌آید و در همین راستا معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان از هموطنان خواسته تا در حین تردد در مسیرهای منتهی به مرز به تابلوهای هشدار دهنده به خصوص تابلوی انفجار مین توجه کنند. ■ ■ ■

حالا همه چیز آماده و مهیاست تا بار دیگر حماسه‌ای عظیم در عالم دلدادگی رقم بخورد. زائران اربعین دسته دسته به مرزهای می‌رسند و از مرزها عبور کرده و راه کربلا را در پیش می‌گیرند. روز گذشته سنگوی ستاد اربعین خوزستان از تجهیز پارکینگ مرزهای چذابه و شلمچه به سیستم روشنایی و دوربین‌های مدار بسته خبر داد و گفت: «تاکنون در هر دو مرز چذابه و شلمچه ۱۰۴ هکتار پارکینگ انجام شده و همچنین ۶۰ هکتار در حال اجراءست.» رضانجاتی افزود: «پارکینگ‌ها به سیستم روشنایی، دوربین مدار بسته و امکانات لازم مجهز هستند و پارکینگ‌های چذابه و شلمچه طی برگزاری مزایده‌ای در بخش خصوصی واگذار شده است. وی ادامه داد: «جرای ۳ هزار دستگاه روشنایی برای چذابه، استقرار پایگاه‌های امدادی در مسیر تردد زائران در هر دو مرز، فعال شدن چهار پایگاه در میادی ورودی استان و همچنین راه‌اندازی بیمارستان صحرایی با ارتش از جمله اقدامات انجام‌شده ستاد اربعین است.» البته معاون فرماندهی انتظامی خوزستان با تأکید از زائران خواسته تا به تابلوهای هشدار و بخصوص انفجار مین در مسیر مرزها توجه کنند. سرهنگ علی قاسم‌پور گفت: «خوشبختانه نیروی انتظامی با فعالیت و کوشش شبانه روزی شرایطی را فراهم کرده تا زائران حسینی با امنیت و آرامش مطلوبی در این گردهمایی شرکت کنند اما با توجه به اینکه در خارج از حريم جاده‌های منتهی به مرز، مناطق پاسکازی نشده از مین وجود دارد، هموطنان حتماً حین تردد به تابلوهای هشدار دهنده انفجار مین توجه جدی داشته باشند.» معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان از زائران خواسته برای تسهیل سفر به توصیه‌های پلیس توجه کرده و با مأموران انتظامی همکاری لازم را داشته باشند.

ویزاهای مرکز اعزام تهیه شود

نکته مهم اینکه بارها اعلام شده زائران حتماً با ویزا و گذرنامه معتبر به مرزها مراجعه کنند چون امکان صدور ویزا در نقطه سفر مرزی وجود ندارد. فرمانده قرارگاه اربعین ناجی که به مرز چذابه رفته بود با بیان اینکه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران تأمین امنیت، نظم و انضباط عبور زائران و ارائه خدمات در حوزه امنیت، تعریف شده، برای ایام اربعین را بر عهده دارد، گفت: «تأکید بر این است که زائران حتماً با ویزا و گذرنامه معتبر به مرزها مراجعه کنند، چون امکان صدور ویزا در نقطه سفر مرزی وجود ندارد و اگر کسی مدارک فحشی زاده یا تأکید بر عدم وجود مشکل در مرزها عنوان کرد: «هرای تردد کامیون‌ها با مسئولان و کشور عراقی ریزانی‌های صورت گرفته تا ظرفیت پذیرش بارهای هوافضای جمهوری اسلامی ایران تسهیل شده و انتظار به داشته در پایانه اتحاد شوم و تا زمانی که تبادل کالا و پذیرش از طرف عراقی وجود دارد، باید تمام ظرفیت را به کار بگیریم تا مسیر عبور زائران به راحتی فراهم شود.» وی با تأکید بر اینکه زائران باید ویزا و روادبی را از دفتر رسمی دریافت کنند، بیان کرد: «هر چند به تمام این موارد رسیدگی و با افراد جاعل بر خورد قضایی و انتظامی لازم خواهد شد ولی زائران باید با دقت بیشتری ویزا را از مراکز معتبر تهیه کنند.»

گذری پر استازان‌ها

■ **سمنان:** دبیر ستاد صندوق توسعه ملی سازمان جنگل‌ها اختصاص ۲۱ میلیارد تومان به پروژه‌های آبخیزداری استان سمنان خبر داد گفت: این طرح‌ها در کنترل سیلاب و فرسایش خاک مؤثر است. هوشنگ جزی ضمن بیان اینکه جلوگیری از فرسایش خاک و حفاظت از عرصه‌های ملی با مشارکت عموم مردم امکانپذیر خواهد بود، ابراز داشت: بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل صندوق توسعه ملی به طرح‌های مرتبط با آبخیزداری و آبخوان‌های در کشور اختصاص یافته است.

■ **قم:** معاون امور زائران استانداری قم از آمادگی این استان برای پذیرایی و اسکان از زوار خارجی خبر داد. یونس عالی‌پور گفت: برای ارائه خدمت به زوار ایرانی، اعزام اربعین با دوتسان عراقی موکب‌های مشترک در مسیر نجف تا کربلا، نجف، کربلا، کاظمین و سامرا تشکیل داده‌ایم. وی از ایجاد موکب ویژه خواران با مدیریت بانوان نیز خبر داد و افزود: تمام امکانات این موکب‌ها توسط مردم قم تأمین می‌شود.

■ **کردستان:** نماینده مردم شهرستان‌های قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی گفت: استان کردستان یکی از پرآب‌ترین استان‌های کشور است و با این حال همواره از کمبود آب رنج می‌برد. علی محمد مرادی اظهار داشت: با وجود اینکه ۳۳ سد در استان کردستان وجود دارد اما کردستان از این حیث رنج می‌برد چرا که در سنوات گذشته در تخصیص حق آبه این استان اجحاف شده و این ظلم به مردم است.

■ **کرمان:** سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری کرمان از ساماندهی دست‌فروشان میدان هفت باغ در قالب جمع‌بازار خبر داد. مهدی نیکویی با بیان اینکه حضور دست‌فروشان در اطراف میدان هفت‌باغ علاوه بر نازیبایی شهری، سبب ایجاد ترافیک و رخداد حوادث رانندگی شده است، افزود: به زودی این دست‌فروشان در قالب جمعه بازار ساماندهی می‌شوند. وی با اشاره به اینکه فضایی برای پارکینگ خودروها برای جمعه بازار در نظر گرفته شده است، ادامه داد: پارکینگ یاد شده فقط عصرهای جمعه‌فعال خواهد بود.

■ **کهگیلویه و بویراحمد:** نماینده مردم شهرستان‌های کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده در مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۲ زمین چمن مصنوعی در شهرستان‌های کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده احداث می‌شود. عدل هاشمی‌پور افزود: تلاش می‌کنیم که این زمین‌های ورزشی تا دهه فجر امسال به بهره‌برداری برسند. هاشمی‌صریح کرد: از این تعداد شش چمن مصنوعی در شهرستان کهگیلویه احداث می‌شود. وی بیان داشت: همچنین یک زمین چمن در شهرستان چرام، یک زمین در شهرستان لنده و چهار زمین چمن نیز در شهرستان بهمئی احداث می‌شود. نماینده شهرستان‌های چهارگانه استان در مجلس اظهار داشت: امروز چمن مصنوعی روستای «چیر» شهرستان کهگیلویه به نمایندگی از این شش چمن مصنوعی احداث شد.

■ **گیلان:**مدیر پایانه مرزی آستارا گفت: تاکنون ۲ هزار و ۹۵۷ نفر زائر خارجی اربعین حسینی از کشورهای دانغستان روسیه، گرجستان و جمهوری آذربایجان از طریق پایانه مرزی آستارا وارد جمهوری اسلامی ایران شده‌اند. جلال دیبانشیانی افزود: این تعداد زائر در قالب ۴۹ دستگاه اتوبوس، یکدستگاه مینی بوس و ۱۴ سواری وارد آستارا شده و بعد از اقامت موقت و عزاداری در موکب‌های پایانه مرزی و آمادگان ابراهیم باقاسمی(ع) این شهرستان، به کربلائی معنی عزیمت کرده‌اند. وی با بیان اینکه یز زائران خارجی اربعین حسینی ۲ موکب و ۱۷ غرفه تدارک دیده شده است، ادامه داد: تمامی زائران خارجی اربعین حسینی ورودی از مرز زمینی آستارا جهت خروج از کشور به مرز شلمچه رفته و از طریق این مرز رهسپار کربلائی معنی خواهند شد.